

آبتام اؤزل سایى تنزلیکله یاییلاجاق:

تاریخ بیزی گؤزلمه یه جک

Öyranci
اؤیرنجی
Baxıslı
باخیشی

امیر کبیر بیلی یوردونون آذربایجانلی اؤیرنجی لری نین تورکجه - فارسجا
درگیسی، اون بیرینجی سای، بوغا (اردیبهشت) آیینین بیرینجی یاریسی، ۱۳۸۲

ضرب و شتم عضو هیئت مؤسس و شورای مرکزی مجمع دانشگاهیان آذربایجانى توسط ارامنه تبریز



استانداری تهران علی رغم اعطای مجوز
راهپیمایی به اقلیت ارمنی، از اعطای مجوز «تحصن
آرام» به اکثریت مسلمان آذربایجان خودداری کرد

بیانیه مجمع دانشگاهیان آذربایجانى در اعتراض
به عدم اعطای مجوز «تحصن آرام» در محکومیت
نسل کشی آذربایجانیها توسط ارامنه

اعتراض شدید تشکلهای و شخصیتهای
آذربایجانى نسبت به ضرب و شتم عضو هیئت
مؤسس و مرکزی مجمع دانشگاهیان آذربایجانى

نامه تشکلهای و شخصیتهای آذربایجانى به
وزارت کشور در خصوص «خلع سلاح اقوام
مهاجر» کرد

آخرین اخبار مربوط به وضعیت ترکمنها و
کردها در عراق

«اؤیرنجی» و «اؤیرنجی باخیشی»

شنلیک تۆرنی

یثر: تهران، امیرکبیر بیلی یوردونون آمفی تئاتری

چاغ: ایکیزلر (خرداد) آیینین بیری

بیلدیریش

یئنگج (تیر) آیینین ایکسی ایران اوشاق ادبیاتی نین آتاسی رحمتلیک صمد بهرنکی نین دوغوم گونو موناسیبتلیه اوشاق ادبیاتی آدلانما
اوغروندا، آذربایجانلی بیلی یوردولور توپلومو آراشدیرما مرکزی (آبتام) اؤزل سایى چیخارتماق قراریندادیر. بئله لیکه سیز ساین و دیرلی
اوستادلار، یازارلار و فیکیرداشلارین مقاله لرینی آشاغیدا گلن قونولاردا گؤزله بیریک:

۱- صمد بهرنکی و اوشاق ادبیاتی، ۲- آذربایجان اوشاق ادبیاتینا تنقیدی باخیش، ۳- آذربایجان اوشاق ادبیاتیندا نئجه بیر رنسانس یاراتماق اولار،
۴- اوشاق ادبیاتی آذربایجان فولکلوروندا، ۵- ایکی دیللی اوشاق لارلا یاناشماق نئجه گئرکلی گورونور، ۶- آنادیلین اوشاق لار دیرچلشینه
تأثیری، ۷- اوشاق ادبیاتیندا چالیشانلاری تانیتماق (درنکر، درگی لر، شخص لر و ...)، ۸- آذربایجان فولکلورو و بوگونکو اوشاق ادبیاتی
۹- اوشاق ادبیاتی آذربایجان فولکلوروندا، ۱۰- اوشاق حاقلاری اولوسلار آراسی (بین المللی) کونوانسیونلاریندا

آدرس: تهران - صندوق پستی ۵۳۷۸ - ۱۵۸۷۵، مجمع دانشگاهیان آذربایجانى (آبتام)، E_mail: abtam@azbiltop.com

آذربایجانلی بیلی یوردلولار توپلومونون قوروجو هیئتیی و مرکزی شوراسی نین اوپه سی اثرمنی لر الیه تبریزده دؤیولدو

«حسین اقبالی» آذربایجانلی بیلی یوردلولار توپلومونون قوروجو هیئتیی و مرکزی شوراسی نین اوپه سی، بوغا (اردیبهشت) آیینین دؤردونده، تبریزده یاشایان اولنلار اثرمنی الیه شیدتله دؤیولوب، سونرا وحشی جه سینه تبریزده اولان «اثرمنی خلیفه گری» سینه آپاریلیب، بیر ساعات دان آرتیق خلیفه گری نین تووالتینده حبسه آلیندی.

«اؤیرنجی باخیشی» نین امکداشی و راپورتچوسو اولان حسین اقبالی جینابلاری نین اثرمنی لر الیه دؤیولمه سی، یالیز اثرمنی لره منتسب اولان بیر پوسترین قوپاریلماسی بهانه سیله اولموشدور.

بو آجی و دهشتلی اولاین آردینجا، چئشیدلی درنکلر و شخصیت لر بیانیه و یا مکتوب واسیطه سیله اؤز نیفرتلرینی بو جنایتنه نسبت بیلدیریب، گوناهاکار اولان اثرمنی لرین جزالاندیریلماسین و هابئله «خلیفه گری» نین رسمی عوذور دیله مه یینی ایسته میشلر. دئمک لازیم دیرکی بو اعتراض لارین هله ده آردی وار.

بیانیه جوانان آذربایجان پیرامون ضرب و شتم عضو هیئت مؤسس و مرکزی مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی در تبریز توسط ارامنه در تبریز

چند سالی است که مسئولین نظام جمهوری اسلامی و داعیه داران ام القری مسلمین، با دادن مجوز به ارامنه تهران به ایشان اجازه راهپیمایی به مناسبت ۲۴ آوریل - تاریخ ادعایی ارامنه به مناسبت قتل عام همکیشان خود - می نمایند.

اعطای این امتیاز به ارامنه در معاملات سیاسی طبیعی بنظر می رسد، ولی وقتی ظرفیت اینها چنان کم است که از این امتیاز سوءاستفاده می کنند جای تعجب و تاسف از سکوت را برمی انگیزد.

جسارت ارامنه در حمل پرچم ارمنستان بزرگ در تهران و زمزمه ی سرود ملی شان مقابل دفتر سازمان ملل در تهران چندان بعید بنظر نمی رسد!! ولی جسارت و پا از گلیم خود بیرون گذاشتن در تبریز - بعنوان مرکز سیاسی آذربایجان - حدیث دیگری دارد.

این جسارت تا حدی فزونی می یابد که فرزند غیور آذربایجان و دوست عزیزمان «حسین اقبالی» را مورد ضرب و شتم قرار داده و چندین ساعت در بازداشتگاه کلیسا نگه می دارند.

فجایع فاشیستهای ارامنه در قره باغ، خوی، ارومیه، سلماس، کلبجر و شوشا . . . هرگز فراموش نخواهد شد و این جسارت ارامنه در شکستن حریم تبریز هرگز از یادداشت تبریز و آذربایجان پاک نخواهد شد.

بیانیه مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی نسبت به ضرب و شتم عضو هیئت مؤسس و مرکزی خود توسط ارامنه در تبریز

بار دیگر دستهای خونین و پنهان ارامنه از آستین ریاکارانه شان برآمد و در محلی که باید مکان محبت، احترام، انسانیت و خدمت به بشریت باشد، فرزند غیور آذربایجان مورد ضرب و شتم ارامنه ای قرار گرفت که به پشتوانه حمایت و فضای آزاد ایجاد شده توسط مسئولان جمهوری اسلامی برای آنها، مست قدرت شده اند.

ملت شریف و مسلمان آذربایجان، وجدانهای بیدار و آگاه ایران؛ «حسین اقبالی» عضو هیئت مؤسس و شورای مرکزی مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی در مورخه ۸۲/۲/۴ در شهر تبریز توسط ارامنه به خاطر کندن کنجکاوانه پوستر منتسب به ارامنه به زور داخل خلیفه گری برده شد و با اشاره و دستور مسئولان و بزرگان مذهبی خلیفه گری به شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفت و بصورت ناجوانمردانه در توالت کلیسا به مدت یک ساعت زندانی گردید.

مجمع دانشگاهیان آذربایجانلی ضمن اعتراض شدید به این عمل ناشایست، غیر قانونی و ناجوانمردانه، به ارامنه ساکن ایران بویژه شهر تبریز و خلیفه گری ارامنه تبریز هشدار می دهد مواظب اعمال ننگین خود که به خاطر حمایت دول و مجامع غربی و فضای آزاد و اغماضانه ایجاد شده در کشور به آنها دست می زنند باشند. علاوه بر این اعلام می دارد:

۱- مباشران و ضاربان برادر عزیزمان «حسین اقبالی» شناسائی و در یک دادگاه عادلانه محکوم و به سزای اعمال غیر انسانی خودشان برسند.

۲- «خلیفه گری ارامنه تبریز» که در آنجا اقدامات گسترده ای در طول سالیان دراز بر علیه مسلمانان صورت گرفته و شاید بتوان رد و پای دانشناکها را در آنجا مشاهده کرد، با صدور اطلاعیه ای از عمل صورت گرفته که نشان سبعمانیت عده ای مظلوم نامست، اظهار ندامت و پشیمانی نموده و از ملت آذربایجان و مسلمانان ایران عذرخواهی نماید.

۳- از ملت آذربایجان، دانشگاهیان و دانشجویان آگاه و بیدار آذربایجان می خواهیم ضمن محکوم کردن این عمل شنیع و غیر انسانی، با حفظ آرامش اعتراض خود را به این عمل صورت گرفته اعلام نمایند.

«اؤیرنجی باخیشی» درگی سی نین سوروملو مودورو، باش یازاری، راپورتچولاری، امکداشلاری و یازارلاری دا اثرمنی لرین تبریزده وحشیجه سینه سایین و عزیز امکداشلاری «حسین اقبالی» جنابلارینین دؤیولمه سینی محکوم اندیب، بو جنایتین بانی لرینین جزالانماسین و «خلیفه گری» نین رسمی شکلده عوذر ایستمه سینی ایسته بیرلر.

«آذربایجان غریب در کشور ایران»

محمد بدلی مشاهیر

Duman21@hotmail.com

همه ساله در ۲۴ آوریل، ارامنه به دلیل به اصطلاح کشتارشان توسط ترکها در سال ۱۹۱۵ میلادی با تجمع و راهپیمایی در ایران، اقدام به فعالیت‌های تبلیغاتی برای خود کرده و با طرح ادعاهای کذابی از تاریخ، فریاد مظلومیت‌خواهی سر می‌دهند. آنها همچنین با برپایی نمایشگاهی از چند عکس آوارگان مثلا ارمنی و یا چند سر بریده شده و نیز ارائه یک نقشه‌ای که قسمتهایی از ترکیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ایران را دربر می‌گیرد، به اقدامات مشکوکی دست زده و به تبلیغ «ارمنستان بزرگ» که رؤیای ارامنه افراطی است، می‌پردازند. ارامنه افراطی در غالب احزاب مختلف که مهمترین آنها حزب داشناک می‌باشد، در ارمنستان فعالیت دارند و در حال حاضر حزب حاکم ارمنستان هستند. حزب داشناک حزبی است که هدف تشکیل آن بر پایه ایجاد کشوری که مرزهایش وان ترکیه، اصفهان ایران، دریای سیاه و قسمتهای اعظمی از خاک آذربایجان است، استوار می‌باشد. این نقشه بوضوح در نمایشگاه سالانه ارمنیها به نمایش گذاشته شده و تبلیغ می‌گردد. ایجاد «ارمنستان بزرگ» با تصفیه نژادی مناطق گفته شده صورت می‌گیرد. همانطور که در ایروان، خوجالی، شوشا، زنگه‌زور، کلبه‌جر، قره‌باغ، ارومیه، خوی، سلماس، ماکو و شهرها و روستاهای ترکیه صورت گرفت. و در حال حاضر مقدمات آن در بقیه مناطق طرح «ارمنستان بزرگ» در حال انجام است.

همه ساله ارامنه با برپایی راهپیمایی و تجمعات و تبلیغات گسترده در داخل کشور اسلامی ایران، شعار مظلومیت سر داده و اقدامات خیانتکارانه‌ای را در پوشش مظلومیت‌نمایی خود به انجام می‌رسانند. این در حالی است که مسئولین جمهوری اسلامی ایران هر سال مجوز چنین اقداماتی را صادر می‌کنند. بدون توجه به اینکه این فعالیتها مستقیما منافع ملی ما را هدف قرار داده است.

امسال نامه‌ای به امضای دهها شخصیت، نشریه و تشکل‌های فرهنگی و اجتماعی آذربایجانی به وزارت کشور و استانداری تهران نوشته شد و در آن از مسئولین امر درخواست صدور مجوز برای تجمعی آرام در مقابل دفتر سازمان ملل متحد به خاطر قتل عام و کشتار مردم بی‌دفاع ارومیه، خوی، سلماس، ماکو و ... در سال ۱۹۱۸ میلادی شد. مسئولین جمهوری اسلامی بدون توجه به حساسیتهای موجود و نیز شرایط حاد منطقه از دادن مجوز به این حرکت مدنی سرباز زده و در مقابل مثل سالهای پیش مجوز فعالیت و راهپیمایی ارامنه را صادر کردند. و این بود داستان «مردمسالاری دینی» که تکیه کلام اکثر مسئولین کشور در حال حاضر است.

اگر صدور چنین مجوزی جواب به صدای به اصطلاح مظلومیت‌خواهی ارامنه است(؟)، پس صدای مظلومیت مسلمانان شیعه ارومیه، خوی، سلماس، ماکو، ایروان، قره‌باغ، خوجالی و ... را کدامین کشور مسلمان بایستی بشنود. آیا نه این است که ایران کشور ام‌القرای مسلمین است؟ حامی ملت‌های ستمدیده و مظلوم است؟.....

ارامنه خونخوار و خیانتکار در ایران که بعد از کوچ از ترکیه در سالهای ۱۹۱۵-۱۹۱۸ مهمان مسلمانان قسمتهای شمال‌غربی کشور بوده و مردم این منطقه با آغوش باز پذیرای آنان بودند، با پیگیری اهداف شوم توسعه‌طلبی ارضی خود و تصفیه نژادی همانطور که در ترکیه عثمانی انجام دادند، در مدت کوتاهی بیش از صد هزار نفر از مسلمانان این دیار را قتل عام کردند که هنوز افراد کهنسال این مناطق با یاد آوردن آن قتل عام خونین، تنش‌شان می‌لرزد.

قتل عام و آواره کردن میلیون‌ها مسلمان ساکن قفقاز و شهرهای آذربایجان بخصوص قره‌باغ از کارهای مفتضح تاریخی ارامنه است که هیچ وقت از یادها نخواهد رفت. هنوز بیش از ده سال است که آوارگان میلیونی آذربایجان در چادرها و کانتینرهای زندگی می‌کنند که با چشم مسلح در مرز ایران و جمهوری آذربایجان قابل مشاهده هستند. اما افسوس که چشمهای ساستبازان از دیدن این فجایع کور شده است.

جالب اینجاست که مسئولین در جواب سؤالی که پرسیده می‌شود چرا به اینچنین اقدامات ارامنه مجوز صادر می‌شود؟ می‌گویند: تا زمانیکه سیاست خارجی ایران با کشور ترکیه تعدیل نیابد، صدور این مجوزها ادامه خواهد داشت؟! یعنی ارامنه به اصطلاح «اهرم فشار» جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با کشور ترکیه هستند. اهرم فشاری که به قیمت تهدید منافع ملی ما تمام می‌شود. بایستی به چنین تدبیر مسئولین وزارت امور خارجه و کشور آفرین گفت.....

مسئولین محترم می‌گویند: شما مثل هر سال که در سالروز تولد آقای بابک خرم‌دین در قلعه بابک تجمع می‌کنید، این درخواست تجمع خود را به مسئولین شهرهایی که در آنجا قتل عام صورت گرفته، بدهید که انشاء الله برایتان مجوز صادر شود!!!!.....

این سخنی است که آدمی از جواب دادن به آن می‌ماند. در کشور خود غریب بودن عجب حکایتی است.....
«آذربایجان غریب در کشور ایران»

تبریز آزاد بیلی یوردوندا «موسلمانلارین سوی

قیریمی» آددا سرگی

تبریز آزاد بیلی یوردوندا اوج گونلوک (اردیبهشت - ۶، ۷، ۸) بیر سرگی، موسلمانلارین سوی قیریمی آدی ایله قورولدو. بو سرگی ده قاراباغ، چچن، فیلیسین و باشقا یئرلرده شهید اولان موسلمانلارا عاید اولان شکیل لر، کیتاب، کاست و CD لر نمایشه قویولموشدو.

بو سرگی ده، قاراباغدا شهید اولان آذربایجانلیلارین، جینایتکار اثرمنی لرین ایله نیسگیلی و دهشتلی اؤلدورولمه لری داها آرتیق گۆزه چارپیردی. ائیله کی بو صحنه لری گۆره نلر چوخ کدرلنیب، اوره کلری توتولوب و اونلارین چوخونون گۆزلری باشلا دولوب و درین بیر حزن و نفرت له سرگینی ترک ائتدیکده، اثرمنی لرین ائتدیگی سوی قیریمی محکوم ائدیردیلر.

سرگینی قورانلار و گوروش ائندلرین دنیا موسلمانلاریندان و ایران دولتیندن ایستکلریندن بیر نجه سی بونلاردان عیبارتدیلر: گره ک اثرمنی لرین ائتدیگی جینایتلر بلنچی سرگی لر و باشقا یوللارلا بشریته بلنسین و اونلارین وحشی لیگی و جینایتکارلیغی بوتون دونیا یا یابیلسین، هابئله اونلارین یالان ایدیعالاری هامییا معلوم اولسون.

دئمک لازیم دیرکی بو سرگی دن ۳۰۰۰۰ نفره یاخین گوروش ائدیب و چوخلو قلم صاحب لری و اؤیرنجی لر بو سرگی ده ایشتیراک ائتمیشدیلر. هابئله نجه اثرمنی اؤیرنجی ده بو سرگی دن گوروش ائندنده دئدیلر: بیزیم بؤیوک لریمیز یالان سیاستلرله تاریخی جعل ائدیلر و بو جینایتلردن خبریمیز یوخ ایدی.

هابئله بو سرگی قاراباغ دا اثرمنی لرین جینایتینه معروض قالیب، بو جینایتلری یاخیندان گورنلردن نجه سی چیخیش ائدیلر.

نخستین انجمن نویسندگان و روزنامه نگاران زن آذربایجان غربی تشکیل شد

نخستین انجمن اختصاصی نویسندگان و روزنامه نگاران زن آذربایجان غربی روز چهارشنبه در شهرستان اورمیه تشکیل و آغاز بکار کرد. این انجمن با اهداف ایجاد انسجام بین زنان نویسنده و روزنامه نگار استان اطلاع رسانی صحیح از مسائل روز و ایجاد بستر مناسب در خصوص فعالیت های زنان و حمایت از حقوق آنان تشکیل شده است.

منبع: ourtabriz.com 2003/4/21

اثر منی لر قارباغدا ۹۲۷ کتابخانه یاندریبیلار

آوروپا شوراسینین نوبتی اساسنامه سینده اثرمنیستانین ایشغال ائدیگی اراضی لرده آذربایجانین مدنی آیده لرینه ده ین ضررلری باغلی حساباتین دینلنله جه یی گؤزله نیلیر.

قید ائده ک کی، آذربایجانین ایشغال اولونموش اراضی لرینده، ۵۰۰ تاریخی آرخیئوکتورا آیده سی، ۱۰۰-دن آرتیق آرخیئولوژی آیده، ۲۲ موزه، ۴ اینجه صنعت گالری یاسی، ۹۲۷ کتابخانه، ۸۴ موسیقی مکتبی، ۴ دولت تئاتری محو اندیلیب.

حساباتدا اودا گؤستریلجک کی، آذربایجانین مدنی آیده لرینین اکثریتی محاربه دن سونراکی دوره ده داغیلیب.

قائناق: xeber.net 2003/4/22

ایصفاهان بیلیم یوردوندا تورکجه کیلاسار قاپالاندی

ایصفاهان تکنولوژی بیلی یوردوندا تورکجه کیلاسار باغلاقیقدان سونرا، ایصفاهان بیلیم یوردوندا بو کیلاسار قاپالاندی. بونون سببی دئیلمه میشدیر.

قائناق: aznews@yahoo.com

2003/4/19

تبریز آزاد بیلی یوردونون، «فردوسی» آدلی آمفی تئاترینین آدی «علامه جعفری» به چئویریلدی

بو آمفی تئاترین آدی بیرینجی دؤنه علامه جعفری آدلانمیشدیر، اما بو ایل اونون آدی چئویریلدی و فردوسی آدلاندی. تبریز آزاد بیلی یوردونون اویرنجی لری بو مسئله اعتراض اندیب و تحصصون ائتدیلر و بیلی یورد باشچیلاریندان اونون قاباقکی آدینین قالماسی و یا تبریزین و آذربایجانین آدلیم شخصیت لرینین بیرسینین آدینی سئچلمک ایسته نیلیدی. بو اساسدا بیلی یوردو باشچیلاری، فردوسی آدینی پوزوب و یئنه ده اونون آدین علامه جعفری قویدولار.

موزه شهرداری تبریز گشایش می یابد

تا پایان اردیبهشت ماه امسال موزه شهرداری تبریز، پشت عمارت شهرداری این شهر افتتاح می شود. در این موزه، اسناد و مدارک، عکس و آرشیو و سایر اطلاعات متعلق به شهر و شهرداری تبریز نگهداری خواهد شد.

منبع: ourtabriz.com چهارشنبه ۱۳۸۲/۱/۲۷

برپایی نمایشگاه سکه ها و اشیای تاریخی در همدان

نمایشگاه سکه ها و اشیای باستانی موجود در مخزن اداره میراث فرهنگی همدان، اردیبهشت امسال همزمان با هفته میراث فرهنگی در آرامگاه بوعلی سینای همدان گشایش می یابد. در این نمایشگاه سکه و اشیای قدیمی و باستانی متعلق به دوران مادها، اشکانی، ساسانی و نیز مکاتبات و اسنادی مربوط به دوران قاجار به نمایش گذاشته خواهد شد.

منبع: ourtabriz.com جمعه ۱۳۸۲/۲/۸

تبدیل حمام دوقلوی سراب به موزه مردم شناسی

حمام سراب که قدیمی ترین و تنها حمام دوقلوی این شهرستان است، بعد از مرمت و بازسازی، موزه مردم شناسی می شود.

مهندس زواری، سرپرست میراث فرهنگی سراب، با اعلام این مطلب گفت: مرمت و احیای مجموعه حمام دوقلو از ۱۳۷۵ آغاز شده و ۸۰ درصد عملیات به اتمام رسیده است.

منبع: ourtabriz.com چهارشنبه ۱۳۸۲/۱/۲۷

تاریخ عجب شیر تا سال ۷۸۵ پیش از میلاد عقب رفت

در پی گزارشهای مردمی، بتازگی یک کتیبه صخره ای در شهرستان عجب شیر آذربایجانشرقی کشف شده است. متن این کتیبه در سطحی ۸۰ در ۴۰ سانتی متر، در ۱۰ سطر به خط و زبان اورارتویی بر صخره ای از سنگ گرانت کنده شده است.

مطالعات نخستین که توسط پژوهشکده زبان و گویش سازمان میراث فرهنگی کشور بر روی این کتیبه انجام شده، نشان می دهد که کتیبه مذکور متعلق به آرگیشتی اول، پسر منوآ می باشد. وی یکی از مقتدرترین پادشاهان کشور اورارتو در فاصله سالهای ۸۵۳ و ۷۸۵ پیش از میلاد مسیح (ع) بوده و تاکنون کتیبه های زیادی از این پادشاه در ارمنستان و نواحی رود ارس به دست آمده است. گفته می شود مضامین این کتیبه ها بیشتر درباره ساخت بنا، معابد و نیز شرح جنگها و فتوحات است.

منبع: ourtabriz.com دوشنبه ۱۳۸۲/۲/۱

«باغچاجیق» بازگشایی می شود

قصر «باغچاجیق» اقبال السلطنه در ماکو، پس از سازماندهی، تعویض مبلمان و مرمت، همزمان با روز جهانی موزه بازگشایی می شود. «باغچاجیق» از بناهای دوران قاجار، متعلق به اقبال السلطنه، یکی از سرداران مظفرالدین شاه است.

منبع: ourtabriz.com جمعه سه شنبه ۱۳۸۲/۲/۹

تبریزین آموزشکده فنی سینده، تورک دیل و ادبیات کیلاساری قورولدو

بو کیلاسار هر جوما آخشامی (پنجشنبه)، تبریزین نظریه محله سینده، فنی آموزشکده سینده، سحر ساعات ۱۱-۱۰ قده ر قورولور.

بو کیلاسارین اویرتمنی، آقای بهروز ایمانی جینابلاری اولاجاقدیر.

محاکمه عضو هیات تحریریه هفته نامه ی توقیف شده " شمس تبریز "

علی سلیمانی، روزنامه نگار و عضو هیات تحریریه ی هفته نامه ی توقیف شده ی شمس تبریز امروز در دادگاه انقلاب اردبیل محاکمه شد

صالح کامرانی، وکیل مدافع سلیمانی اظهار داشت: این دادگاه ساعت ۱۰ صبح در شعبه اول دادگاه انقلاب اردبیل و با حضور نماینده ی مدعی العموم برگزار شد ولی از ورود خبرنگاران جلوگیری به عمل آمد.

وی درخصوص اتهامات مطرح شده گفت: این اتهامات در سه مورد تحت عنوان تشویش اذهان عمومی خصوصاً اذهان جوانان از طریق نوشتن مقالاتی در هفته نامه ی توقیف شده ی «شمس تبریز»، توهین به دادگاه آن هم از طریق مقالاتی که در نشریه ی شمس تبریز توسط سلیمانی نوشته شده و نیز ارتباط با عناصر تجزیه طلب یا «پان ترکیسم» خارج از کشور بود.

وی با طرح ایراداتی به صلاحیت دادگاه و نحوه ی رسیدگی به این پرونده مطبوعاتی تصریح کرد: یکی از موارد اتهامی تشویش اذهان عمومی است که برای رسیدگی به این اتهام دادگاه باید مطبوعاتی باشد هم چنین این دادگاه صلاحیت محلی نداشته و حتی به فرض وقوع جرم، محل وقوع جرم تبریز بوده نه اردبیل.

کامرانی افزود: از سوی دیگر عنوانی مبنی بر ارتباط با تجزیه طلبان یا متواریان خارج از کشور نیز اصلاً در قوانین کیفری موجود نیست؛ یعنی چنین عنوان مجرمانه ای نداریم.

منبع: ایسنا کد خبر: 8202-02320 ۱۳۸۲/۰۲/۰۷

همایش بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی در

ارومیه برگزار می شود

همایش بزرگداشت مقام و آثار حکیم نظامی گنجوی، به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه ارومیه، ۲۵ اردیبهشت جاری در آمفی تئاتر شهید چمران پردیس نازلو برگزار می شود.

منبع: ایسنا کد خبر: 8202-01195 ۱۳۸۲/۰۲/۰۵

وزارت صنایع موافق خودروساز شدن

تراکتورسازی تبریز نیست

یک منبع آگاه وزارت صنایع و معادن با بیان این مطلب گفت: ضرورتی برای خودروساز شدن کارخانه تراکتورسازی تبریز وجود ندارد.

این در حالی است که مهندس عرب باقی، مدیرعامل شرکت تراکتورسازی تبریز گفته بود، این استان با توجه به قطعه سازان مستعد و دارا بودن زیرساخت های مناسب برای تولید خودرو، بیش از این نمی تواند از خودروسازی غافل بماند.

وی به خبرنگار «ایسنا» گفت: چند خودروی جدید برای ساخت در این کارخانه انتخاب و در حال

آزمایش شدن است. عرب باقی، عدم تولید "سیبا" را به مسائل زیست محیطی و فنی مرتبط دانست. عده‌ای بر این باورند که ارزان بودن این خودرو سبب از دست رفتن بازار بعضی خودروسازان می‌شود که عامل اصلی تولید نشدن این خودرو نیز همین است.

منبع: ایسنا کد خبر: 8202-00907

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه ارومیه:

می‌خواهیم فرهنگ قومیت‌های مختلف را در دانشگاهمان گسترش دهیم

" رویکرد دانشگاه در سال جدید در جهت بسط و گسترش فرهنگ قومیت‌های مختلف است. ما در تلاشیم به فرهنگ‌های قومی ارزش دهیم و این تبعیض موجود بین فرهنگ‌ها را زیر پا بگذاریم. " معاون فرهنگی - دانشجویی دانشگاه ارومیه در ادامه با بیان این که موضوعی که همیشه جامعه ما را رنج می‌دهد، عدم توجه به فرهنگ قومی و ملی افراد است، افزود: " در واقع ما دچار نوعی فقرزدگی فرهنگی هستیم که لازمه رفع این معضل توجه به فرهنگ‌های نژادی و قومیت‌های مختلف ایرانی است."

منبع: ایسنا کد خبر: 8201-06163

ایران ۲ میلیون دلار کمک بلاعوض در اختیار آذربایجان قرار داد

ایران با امضای یادداشت تفاهمی، دو میلیون دلار کمک بلاعوض در اختیار جمهوری آذربایجان قرار می‌دهد تا آن را صرف توسعه پروژه‌های دو جانبه کند.

منبع: ایسنا کد خبر: 8202-03143

مجسمه برنزی گیل‌گمیش

قهرمان اساطیر قدیم بین‌النهرین در موزه آذربایجان نگهداری می‌شود.

یکی از آثار ارزشمند نگهداری شده در بخش باستان‌شناسی دوران قبل از اسلام موزه آذربایجان، مجسمه‌ی برنزی گیل‌گمیش است.

به گفته مسوولان موزه آذربایجان، این مجسمه مربوط به هزاره اول قبل از میلاد است که از منطقه لرستان به دست آمده است. ارتفاع آن ۱۲ سانتی متر است و مجسمه به شکل استوانه‌ای شبیه انسان است که دورویه و میان تهی است که توسط دو حیوان درنده از طرفین مورد حمله قرار گرفته است.

نقش گیل‌گمیش در یکی دیگر از آثار همین موزه به نام گیسوبند طلایی نیز به صورت نقش برجسته وجود دارد.

دکتر عبدالحسین زرین کوب نیز در کتاب تاریخ در ترازی خود به داستان گیل‌گمیش اشاره می‌کند و می‌نویسد: گیل‌گمش قهرمان اساطیر قدیم بین‌النهرین به موجب الواح یافته شده از بقایای کتابخانه‌ی آشور مبانی پال (بیرون شهر موصل) ضمن مسافرت‌های پرمخاطره و ظاهراً رمزی در یک جزیره‌ی دور دست، تنها مرد آن جزیره را که با زن خویش از یک توفان ویرانگر که در روزگار پیشین،

خدایان برای نابود کردن نژاد انسان فرستاده بودند رسته بود، ملاقات می‌کند، نوح بین‌النهرین که از طوفان خبر یافته بود کشتی بزرگی ساخته بود و با زن خویش و یک جفت از بین تمام موجودات زنده که با خود به کشتی برده بود از چنگ توفان نجات یافته بود. اینکه قطعات الواح موجود، همه تعلق به یک نسخه‌ی واحد از روایات راجع به وی ندارد حاکی است از شهرت و رواج فوق‌العاده‌ی این داستان که می‌بایست کهنه‌تر از تمدن آشور باشد و از این رو آن را حتی به دوران سومریان منسوب کرده‌اند.

منبع: ایسنا کد خبر: 8201-07658

بانک توسعه صادرات ایران ۱۰ میلیون یورو به آذربایجان اعتبار داد

بانک توسعه و صندوق ضمانت صادرات ایران به بانک بین‌الملل آذربایجان ۱۰ میلیون یورو اعتبار اختصاص داد

امروز موافقت‌نامه پرداخت ۱۰ میلیون یورو اعتبار به منظور گردش تجاری، صادرات و واردات میان ایران و جمهوری آذربایجان به امضای دکتر نوروز کهزادی، مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران و عسگر محمداف معاون بانک بین‌الملل آذربایجان رسید.

منبع: ایسنا کد خبر: 8202-02037

سنگ تاریخی و کم‌نظیر "موانا"

در موزه‌ی ارومیه نگهداری می‌شود

کتیبه سنگی کم‌نظیر اورارتو معروف به "موانا" در موزه‌ی ارومیه نگهداری می‌شود.

محمد قربانی - رییس موزه ارومیه - در مورد این سنگ تاریخی گفت: طول سنگ در حدود ۲ متر و ۷۰ سانتی‌متر و عرض آن ۷۱ سانتی‌متر و قطر آن در حدود ۳۵ سانتی‌متر است.

وی افزود: برخلاف بعضی کتیبه‌ها که فقط یک روی آن با خط میخی نوشته شده است، تمام حواشی و چهار قسمت سنگ نبشته موانا به دو خط آشوری و اورارتویی نوشته شده است. به گفته وی متنی که در این سنگ نبشته به کار برده شده است به دستور رسا پسر "سردوزی" در تاریخ ۷۱۳ تا ۷۳۵ سال قبل از میلاد بوده و این حاکی از اعلام حضور رسا پسر سردوزی پادشاه اورارتو در شهر مذهبی موصاصیر یا آردینی است که همواره مورد توجه شاهان اورارتو بوده و اهدای هدایا برای خدای هالدی و تاکید حکومت ارزانا شاه موصاصیر بعد از رهاییش توسط وی از سلطه کشور آشور در ۷۱۴ قبل از میلاد بوده است.

رییس موزه ارومیه تاریخ دقیق کشف این سنگ نبشته را ۷۴/۰۸/۲۷ توسط شخصی به نام فاروقی اعلام کرد و علت انتقال آن به موزه ارومیه را جلوگیری از خارج کردن آن از کشور و اهمیت بالای آن به عنوان سند مکتوب و باقیمانده تمدن‌های اطراف دریاچه ارومیه بیان کرد.

منبع: ایسنا کد خبر: 8201-06075

نامه تشکلهای و شخصیت‌های آذربایجانی به وزارت

کشور در خصوص «خلع سلاح اقوام مهاجر» کرد

وزارت محترم کشور جمهوری اسلامی ایران:

برادران ارجمند:

عصر حاضر، با تبدیل و تغییر ارزشهای اعصار گذشته، گام در راهی نهاده است که الا از همگونی، راه‌گریزی از آن نیست و نفی این تغییرات، نه تنها هیچ تغییری در وضعیت بوجود آمده نمی‌دهد، بلکه پر واضح گام در وادی عدم نهادن است. ملل صاحب اندیشه و گریزان از عدمیت، با سود جستن از این برهه، با زمان سنجی دقیق و آینده نگری صحیح، نه تنها خود را سلامت به اعصار بعدی می‌رسانند بلکه غنایمی غنی و فراوان از این راه به ظاهر پر مخاطره، توشه خود و نسل آتی خود می‌نمایند.

متأسفانه ترفندهای استعماری امپریالیسم، با قبضه نمودن و هدایت به دلخواه صنعت - قدرت و فکر و اندیشه، توان تعادل و نیک اندیشی و رفاه را از مللی که به اصلاح کنونی، جهان‌سومی نامیده می‌شوند، چنان دریغ میدارد که این ملل، برای ابتدایی ترین ملزومات حیات نیز، دست به دامن استعمارگران می‌شوند.

جهان سومی که دو سوم جمعیت جهان و تقریباً تمامی منابع حیاتی جهان را از آن خود دارد، به چه علت چنین خوار و زبون، گرفتار معدودی قدرت طلب سلطه گر می‌گردند؟

آذربایجان بعنوان منطقه‌ای غنی و استراتژیکی، در اینکه همواره مورد طمع سلطه‌گران بوده است، تردیدی نیست. اگر روزی این طمع ورزی با لشکر کشی‌های عیان صورت می‌گرفت، روزی دیگر با سیاست سلطه خرنده، فرهنگ - مدنیت - تاریخ و دارایی‌های آن و حتی انسانهای این خطه نیز مورد سلطه و بهره‌کشی واقع می‌گردند. در عصر حاضر، بعنوان عصر تغییر ارزشها، تغییری واضح در روشها نیز مشاهده می‌گردد، منجمله کوچاندن اقوام و به دنبال آن استقرار و به دنبال آن ادعاهای فاجعه برانگیز تملک و تسلط. امروزه خاطره هر آذربایجانی یا یادآوری یورش‌ها و نسل کشی‌های آشکار اقوام مهاجر، مکدر و ملال‌انگیز است و به استناد این خاطرات، تمامی سعی خود را در راه جلوگیری از تکرار آن حوادث جانکاه و هلاکت‌زا بکار می‌گیرد. اما سعی گروهی که فاقد هر گونه ابزار دفاعی، چون ابزار تبلیغاتی و آموزشی و غیره می‌باشند، متأسفانه کماکان فاقد نتیجه مطلوب و ممکن خواهد بود.

فلذا، با توجه به توانایی‌های بالفعل و بالقوه آن برادران ارجمند، تقاضا می‌شود بدون فوت وقت، نسبت به خلع سلاح اقوام مهاجر کرد، که در سالهای اخیر به منطقه شمال - شمالغرب و غرب کشور، بویژه استانهای آذربایجان، مهاجرت نموده و اسکان یافته‌اند، اقدام گردد تا بدینوسیله مجرای فجایعی چون سالهای قبل در این منطقه، از هم اکنون مسدود گردد. باشد که همه ملل و اقوام، به دور از شائناها و فرصت‌آفرینی‌های امپریالیسم جهانی، همانند انسانهایی واقعی، توان زیستن در کنار یکدیگر را به نمایش بگذارند و از آلت دست شدن در راه تحقق یافتن به چنین آمال‌های وحشیانه‌ای بپرهیزند.

آخرین وضعیت ترکمنها در عراق

قسمت‌های ترکمن نشین منطقه خود مختار باید اعلام شود. "یای چیلی" در همین کنگره و برای دفاع از همین طرح از دولت ترکیه طلب یاری کرد! او گفت که تقسیم عراق به سه منطقه یاد شده را بدون در نظر گرفتن مناطق خودمختار ترکمن نشین قبول نخواهد کرد.

آغاز فعالیت پایگاه‌های نظامی

در سال‌های ۸۷-۱۹۸۰ هزاران ترکمن اعدام و یا قتل‌عام شدند. در اواخر سال ۱۹۸۰، بعنوان عکس‌العمل متقابل، تشکیلات ملی - دمکراتیک ترکمن‌های عراق بوجود آمد که بعدها به جبهه عمومی دمکراتیک عراق پیوست. این تشکیلات در سال ۱۹۸۱ در منطقه "سینات"، در سال ۱۹۸۲ در منطقه "ناوزانگ ستادهای نظامی خود را برقرار کرد.

در سال ۱۹۸۳ حزب ملی ترکمن عراق تأسیس شد. رهبران این حزب در نشست‌های ریاض، بیروت، لندن و آمریکا شرکت کردند. این حزب در شمال عراق رادیو، تلویزیون و مطبوعات مستقل خود را دارد و گفته می‌شود تعداد افراد مسلح آن ۳۵۰ نفر است.

در ماه دهم سال ۱۹۹۴ حزب ملی ترکمن و دیگر تشکیلات ترکمن در صدد تشکیل یک جبهه برآمدند و در ۲۴ آپریل ۱۹۹۵ جبهه ترکمن عراق بطور رسمی اعلام شد که در شمال عراق بعنوان تشکیلات عموم ترکمن‌ها فعالیت می‌کند. در ۵ فوریه ۱۹۹۷، با هدف اتحاد همه ترکمن‌ها، به رهبری و ابتکار حزب ترکمن در شهر اربیل یک کنگره برگزار شد.

در این کنگره نمایندگان انجمن‌های ترکمن اروپا، امریکا، کانادا و استرالیا شرکت کردند. این نمایندگان برای شرکت در این کنگره به تائید احزاب زیر رسیده بودند:

- ۱- حزب ملی ترکمن عراق ۲- حزب ترکمن ۳- جنبش استقلال ترکمن
 - ۴- کانون برادری ترکمن ۵- بنیاد همکاری و فرهنگی ترکمن ۶- انجمن فرهنگی و همیاری ترکمن‌های عراق.
- در همین کنگره ۳۰ نفر بعنوان شورای ترکمن انتخاب شدند که با این انتخاب، عملاً سه حزب جبهه ترکمن را نمایندگی می‌کنند ۱- حزب ملی ترکمن عراق ۲- حزب ترکمن‌ها ۳- جنب تشکیلات و فعالیت‌های وابسته به جبهه ترکمن عراق به این شرح است:

- دایره مربوط به امور خارجی و فعالیت‌های سیاسی

- دایره اطلاعات

- دایره آموزش و پژوهش

- دایره امنیت

- روزنامه هفتگی به زبان ترکمنی و عربی

- روزانه ۴ ساعت برنامه تلویزیونی و ۱۸ ساعت برنامه رادیویی

- آموزش زبان ترکمنی.ش استقلال ترکمن

(در تکمیل این گزارش، خبر و گزارش مربوط به سفر رهبران کرد عراق به انگلستان را در آرشیو پیک بخوانید.)

دو میلیون و پانصد هزار ترکمن عراق به حمایت ترکیه چشم دوخته اند

در عراق حدود دو میلیون و پانصد هزار ترکمن زندگی می‌کنند. یعنی نزدیک به پانصد هزار تن بیشتر از رقم ترکمن‌های ایران. آنها، بعد از کردها بزرگترین اقلیت ملی را در کشور عراق تشکیل می‌دهند، که خواهان خودمختاری در چارچوب کشور عراق هستند و می‌خواهند تا مانند دیگر اقوام و اقلیت‌های درون کشور عراق یک فدراسیون را تشکیل دهند. اخبار مربوط به فعالیت‌های سیاسی و خودمختاری طلبی ترکمن‌های عراق همیشه در سایه همین فعالیت از جانب کردهای عراق قرار داشته است. بسیاری از چهره‌های سیاسی با سابقه ترکمن در مهاجرت بسر می‌برند و یا در زندان‌های عراق هستند. در سال ۱۹۵۵ صدها نفر از میان ترکمن‌ها، در جریان سرکوب رژیم عراق قربانی شدند.

در جریان سیاست پیگیر حل خلق‌های ساکن عراق در دل حکومت مرکزی و عربی این کشور، که ترکمن‌های عراق را نیز شامل شده است، اسامی ترکمنی، نام‌های ترکمنی شهرها و محلات ترکمن نشین ممنوع است و حتی خطبه‌های نماز ترکمن‌ها نیز به زبان ترکمنی ممنوع است.

در سال ۱۹۵۹ ترکمن‌های عراق اعلام جمهوری کردند، که بدنبال آن صدها نفر قتل‌عام شدند. در شمال عراق، در منطقه مؤصل، اربیل، کرکوک و دیالاج جمعیت پرشماری از ترکمن‌های عراق زندگی می‌کنند که عمدتاً از قوم ترک‌های آسیای مرکزی و تیره "اوغوزها" هستند که بین دو

فرهنگ عرب و کرد قرار گرفته‌اند. در سال ۱۹۸۰ بخدت قوچاق، مسئول کانون برادری که در سال ۱۹۶۰ تأسیس شده بود، به همراه عبدالله عبدالرحمان و عادل شریف توسط صدام حسین اعدام شدند و این در حالی بود که ترکمن‌های دو میلیون و پانصد هزار نفری عراق بخدت قوچاق را رهبر خود می‌شناختند.

در فروردین سال گذشته، "م. کمال یای چیلی" که بنیانگذار حزب خلق ترکمن است در کنگره‌ای بنام دولت ترک و گروه‌های ترک در شهر استانبول ترکیه شرکت و اعلام کرد که دولت ترکیه باید از ترکمن‌های کرکوک و مناطق دیگر، در صورت حمله ارتش صدام حسین حمایت کند. این آغاز فصل جدیدی در مناسبات ترکمن‌های عراق و دولت ترکیه بود، که اکنون با گسترش فعالیت سازمان‌های سیاسی ترکمن در مناطق کردنشین عراق به رشد خود ادامه می‌دهد. مسعود بارزانی رهبر حزب دمکرات کردستان عراق با احتیاط بیشتری در مقایسه با جلال طالبانی با ترکمن‌های عراق برخورد می‌کند و در مناطق تحت نفوذ حزب دمکرات کردستان عراق فعالیت‌های نظامی و پایگاه‌های نظامی ترکمن‌ها محدودتر از همین فعالیت‌ها و پایگاه‌ها در مناطق تحت نفوذ جلال طالبانی است.

در همان کنگره، "کمال یای چیلی" گفت: «اگر عراق با حمله خارجی مواجه شود، این کشور تقسیم خواهد شد. در این تقسیم بندی منطقه جنوب شیعه نشین، مرکز منطقه سنی و عرب نشین و منطقه شمال عراق در دست دولت فدراتیو بارزانی قرار خواهد گرفت. وی معتقد است که در شمال عراق شهرهای "مندیلی"، "کرکوک"، "اربیل" و "مؤصل" و در جنوب "تلفر" در

کردها و حکومت آینده عراق

پم اوتول، خبرنگار بی بی سی

کردهای عراق نیز همچون دیگر گروه های مخالف حکومت صدام حسین، به آینده این کشور با آمیزه ای از خوشبینی و نگرانی می نگرند.

خوشبینی آنها به دلیل سرنگونی صدام حسین هستند. کردها از صدام متنفر بودند زیرا او آنها را مورد آزار و اذیت قرار می داد و حتی آنها را بمباران شیمیایی کرد. اما کردها همچنین نگران آنند که هنوز مشخص نیست چه شخص یا گروهی جایگزین صدام حسین خواهد شد.

کردها بر خلاف دیگر گروه های مخالف حکومت صدام، ممکن است در عراق بعد از جنگ، چیزهای زیادی را از دست بدهند. کردهای عراق در دهه گذشته دوره ای را تجربه کرده اند که عده ای آن را دوره طلایی می دانند. از زمان جنگ پیشین در خلیج فارس حدود ۴ میلیون نفر از کردها در منطقه خودمختار خود زندگی کرده اند که گشتی های هوایی غربی از آن در برابر صدام حسین رئیس حکومت عراق محافظت کردند.

استانداردها و معیارهای زندگی آنها بهتر از جنوب بوده است. در همین حال شرایط منحصر به فرد کردها به مشروعیت دو رهبر اصلی آنها یعنی جلال طالبانی از اتحادیه میهنی کردستان و مسعود بارزانی از حزب دموکراتیک کردستان، در عرصه جهانی افزوده است.

وقتی که آتش خودی نیروهای نظامی آمریکا کاروانی از کردها را هدف قرار داد و منجر به کشته شدن چندین نفر و زخمی شدن برادر رهبر حزب دموکراتیک کردستان شد، انتقادها بسیار ملایم بود.

«هوشیار زیباری» سخنگوی امور خارجی حزب دموکراتیک کردستان گفت شرایط جنگی است و چنین حوادثی رخ می دهد.

کردها از سقوط کرکوک و موصل، شهرهای استراتژیکی که به طور گسترده ای درنشین هستند، کاملاً خوشحال شدند. اگرچه گزارش شده که در این دو شهر، تنش هایی بین اقوام کرد و ترکمن در حال ظهور است.

در کرکوک گزارش ها حاکی از آن است که احزاب سیاسی جدیدی پدیدار شده اند که در آینده می توانند با اتحادیه میهنی کردستان و حزب دموکراتیک کردستان مخالفت کنند.

با این حال روابط دو حزب اصلی کرد، از اوایل دهه ۹۰ که رقابت هایشان به درگیری منجر شد، به میزان قابل ملاحظه ای بهبود یافته است. اگرچه در نمایش های اخیر همبستگی آنها، نشانه هایی از وجود اختلافات کوچک نیز به چشم می خورد.

مسعود بارزانی صریحاً از اتحادیه میهنی کردستان به خاطر ورود عجلوانه نیروهای این اتحادیه به کرکوک انتقاد کرده است.

منبع: BBC.COM گرنویچ ۰۰:۴۲ - ۲۰۰۳/۰۴/۱۹



آمریکا خلع سلاح کردهای عراقی را آغاز کرد

نیروهای آمریکایی ۳ پست جاده ای را در شهر موصل، که اکراد وابسته به حزب دموکرات کردستان در آن مستقر بودند، شناسایی کرده و صدها سرباز آمریکایی را برای تحویل گرفتن این پستها اعزام کردند. در یکی از این پستها کردها ابتدا از تحویل سلاحهای خود امتناع کردند، ولی با نزدیک شدن یک فروند هلیکوپتر توپدار و پیشروی نیروهای آمریکایی، سلاحهای خود را تحویل دادند.

منبع: جام جم دوشنبه ۱۳۸۲/۲/۸

نماینده طالبانی برای جلب نظر ترکیه به آنکارا رفت

«برهام صالح» نماینده اتحادیه میهنی کردستان عراق، برای گفتگو با مقامهای سیاسی و نظامی ترکیه، پیرامون تحولات عراق، دوشنبه شب وارد آنکارا شد. به گزارش ایرنا، وی در فرودگاه آنکارا، طی گفت و گو با خبرنگاران، با اشاره به عبور منطقه از یک دوره حساس گفت: در این دوره، نیاز به مشورت با ترکیه بیشتر است و بر این اساس در دیدار با مقامات ترکیه، آخرین تحولات منطقه و عراق را مورد بررسی قرار خواهد داد. برهام صالح افزود: برای برقراری یک حکومت فدرال دموکراتیک و لاییک در عراق، انتظار یاری ترکیه را داریم.

منبع: روزنامه ایران چهارشنبه ۱۳۸۲/۲/۱۰

کردها باید در دولت آینده عراق حضور داشته باشند

بارزانی در دیدار با رهبران عشایر عرب موصل گفت: ترکیب دولت آینده عراق باید تجلی وحدت و همزیستی مسالمت آمیز همه اقوام عراقی باشد. وی افزود: دولت فراگیر، تنها راه جلوگیری از بروز بحرانهای قومی و سیاسی در عراق است.

منبع: جام جم دوشنبه ۱۳۸۲/۲/۸



حالا گشتی های هوایی و صدام حسین، هردو، رفته اند. کردها که در سرنگونی رژیم صدام حسین به آمریکا کمک کردند، باید با هر کس که در بغداد به قدرت برسد، کنار بیایند.

اکنون کردها، از گروهی که موقعیت سیاسی - جغرافیایی منحصر به فردی داشته است تنها به یکی از چندین گروه های مخالفی تبدیل شده اند که به دنبال جایگاهی در نظام جدید عراق، با یکدیگر رقابت می کنند. آنچه کردها به دنبال آن هستند، نوعی دموکراسی فدرال است که بتواند از بیشتر خودمختاری که در حال حاضر دارند، حمایت کند. آنها در عین حال می خواهند به سهمی واقعی در دولت مرکزی، که پیش از این از آن محروم بوده اند، برسند.

سه کنفرانس موفق گروه های مخالف عراق، از جمله آخرین آنها در جنوب عراق که هفته گذشته برگزار شد، از یک حکومت فدرال در عراق حمایت کرده اند.

اما آنها در پرداخت به جزئیات، احتمالاً با کشمکش های بیشتری روبرو می شوند. بعضی از گروه های مخالف علاوه چندانی به حکومت فدرال ندارند و یا اینکه درباره چگونگی فعالیت این حکومت ایده های متفاوتی دارند.

در هر حال کردها فعلاً محتاطند. آنها در مورد موضوعاتی که واشنگتن نگران آنهاست طبق خواسته آمریکا عمل کرده اند، احتمالاً به امید اینکه این کار بعدها نفوذ سیاسی شان را افزایش دهد.

چریک های پیش مرگ کرد به جز حمله بازدارنده شان به شهر شمالی کرکوک، حمله ای که پیش از نیروهای آمریکا صورت گرفت، در کل به وعده خود مبنی بر تبعیت دستور آمریکا عمل کرده اند. کرکوک از نظر سیاسی منطقه مهمی است.

بیانه مجمع دانشگاهیان آذربایجانی در اعتراض به عدم صدور مجوز برگزاری تحصن برای محکومیت نسل کشی آذربایجانها توسط ارمنه

اواخر فروردین ماه امسال تشکلهای نشریات و نویسندگان آذربایجانی

۲- ارمنه در پلاکاردهای تبلیغاتی خود از شعار "جمهوری اسلامی حامی
مستضعفان" استفاده نموده بودند. آری اگر اجازه برگزاری چنین تجمعاتی
دفاع از مظلومان است، و برگزار کنندگان این مراسم مستضعفان هستند، پس
مسلمانان قرهباغ، چچن، ارومیه، خوی و سلماس که توسط روسها و ارمنه
قتل عام شده‌اند، مستحق حمایت نیستند؟! آنانیکه صدای مظلومیت‌شان را
گوش شنوایی نیست.

۳- برخورد دوگانه در مقابل خواسته‌های اقلیت ۱۵۰ هزار نفری و اکثریت
۳۵ میلیونی از سوی دولت ناقض منافع و مصالح کشور و مردم بوده و در
آینده مخاطره انگیز خواهد بود.

**مجمع دانشگاهیان آذربایجانی ضمن محکوم نمودن نسل‌کشی
آذربایجانها توسط ارمنه در طول یکصد و پنجاه سال اخیر و ادعاهای
ارضی بر بخشی از خاک کشور و آذربایجان عزیز، عدم صدور مجوز
برگزاری تحصن برای محکومیت نسل‌کشی آذربایجانها توسط ارمنه از
سوی دولت را نشانه بارزی از تبعیض علیه شهروندان دانسته، و وظیفه خود
می‌داند نسبت به چنین برخوردهای دوگانه، به مسئولین هشدار دهد. چه
بسا ادامه چنین روندهایی در آینده موجبات رادیکالیزه شدن حرکتها و
فعالیتها مدنی را فراهم خواهد آورد که مسئولیت تبعات آن بر عهده مسئولین
امر خواهد بود. امید است مسئولین مملکت با درک واقعیتها و حساسیتها،
تصمیمهای منطقی و به دور از هرگونه تبعیض را در این زمینه اتخاذ نمایند.**

طی نامه ای سرگشاده به مسئولین کشور، خواستار به رسمیت شناختن و
محکومیت "نسل‌کشی و قتل عام" آذربایجانها توسط ارمنه گردیدند. علاوه
بر این، طی نامه ای دیگر به استانداری تهران، خواستار اعطای مجوز
برگزاری تحصنی آرام در مقابل دفتر سازمان ملل متحد در پیرامون همین
مسئله شدند، که درخواست مذکور بدون دلیل قانع کننده ای رد گردید. این
عدم اعطای مجوز در حالی است که وزارت کشور مجوز برگزاری تجمع
اعتراض آمیز برای ارمنه در خصوص "رسمیت دادن به ادعاهای واهی و
کذایی" ارمنه مبنی بر نسل کشی ارمنه توسط ترکان مسلمان را صادر نمود.
در خصوص برخورد دوگانه مسئولین امر میان ارمنه و آذربایجانها در این
زمینه، نکاتی چند قابل تأمل و تذکر می باشد:

۱- ملت آذربایجان که همواره در طول تاریخ شاهد انواع جنایتها، نسل‌کشیها
و قتل عام از سوی ارمنه و ایادی استکبار روس بوده است، این بار نیز مورد
بی‌مهری مسئولین حکومتی قرار گرفت. چرا که این ملت در سرزمین
ام‌القرای اسلامی شاهد برگزاری تجمع ارمنه‌ای هستند که آرمانهای سیاسی
آنها شائبه تشکیل کشور ارمنستان بزرگ به عینه مشاهده می‌شود. بطوریکه
نمونه ای از این آرمانها امسال در کتابی تحت عنوان "قتل عام ارمنیان" که از
سوی خلیفه‌گری ارمنه توزیع می‌شد، مشاهده گردید، که در آن بخشی از
خاک کشور (استانهای آذربایجان) جزو قلمرو کشور ارمنستان قلمداد شده

ابوکحیا اوغلی: ترکمن‌های عراقی باید در نظام سیاسی آینده با حقوق خود آشنا شوند

یک عضو اتحاد اسلامی ترکمنان عراق روز چهارشنبه از لزوم آشنایی مردم عراق به حقوق خود سخن گفت. "ابوکحیا اوغلی" مسوول دفتر سیاسی این اتحاد که از شهر آمرلی در استان کرکوک با خبرنگار ایرنا تلفنی گفت و گومی کرد، افزود: در همین ارتباط عباس بیاتی دبیرکل اتحاد اسلامی ترکمنان عراقی در روزهای اخیر با حضور در مکان‌های مختلف و انجام سخنرانی مردم را با حقوق خود در نظام سیاسی آینده عراق آشنا می‌کند. به گفته وی این اتحاد پس از سقوط رژیم بعثی در عراق با افتتاح دفترهای مختلف در شهرهای استان تاملیم از جمله سه دفتر در شهر کرکوک، یک دفتر در شهر طوز خورما تووقره تپه مشغول فعالیت می باشد. شهرهای مزبور در استان تاملیم در شمال عراق بوده و شهر کرکوک نیز به عنوان مرکز این استان شناخته می شود. در شهر کرکوک سه گروه از مردم عراق شامل عرب، کرد و ترکمن سکونت دارند. مسوول دفتر سیاسی اتحاد اسلامی ترکمنان عراق اظهار داشت: روز سه شنبه در جریان افتتاح دفتر این اتحاد در منطقه قره تپه جمعیت قابل توجهی از اهالی این منطقه حضور داشتند. گفته می شود که جمعیت ترکمن در شهر کرکوک و اطراف آن شامل مندلی، خانقین، طوزخورماتووقر، تپه ۲ میلیون نفر است که یک میلیون نفر آن را شیعیان تشکیل می دهند. ترکیب جمعیتی شهر کرکوک که به گفته مقامات کرد حدود یک میلیون نفر است، متشکل از کردها، ترکمنان، اعراب و آشوری است که هر یک مدعی اکثریت هستند. کردها کرکوک را شهر کردنشین، ترکمنان ترکمن نشین و اعراب آن را عرب نشین می دانند و این مباحث از عمده ترین موارد اختلاف بین اقوام مختلف عراق است. اهمیت استراتژیک کرکوک در حوزه های نفتی آن نهفته است. آمریکا پیش از حمله به عراق اعلام کرده بود که به خاطر جلوگیری از بروز اختلاف میان معارضین عراقی بر سر کرکوک، کنترل این شهر را بر عهده خواهد گرفت.